
 

Ranní přehled 

25. února 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13295 -0,05    

DJIA 31965 0,15    

S&P 500 3925,25 0,07    

DAX 14043 0,45    

Euro Stoxx 50 3723 0,57    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 30168,27 1,67 -2,61 13,40 26,87 

Shanghai Composite 3585,05 0,59 -2,49 4,74 17,58 

Hang Seng 30155,48 1,47 -4,40 11,77 10,80 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 44251,00 0,00 -2,63 12,97 47,46 

S&P 500 3339,19 -1,76 -0,15 7,98 21,69 

Dow Jones Ind. Avg. 44251,00 0,00 1,10 6,38 14,31 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2171 0,06 0,67 2,15 11,86 

EUR/CZK 26,065 0,16 -0,01 -2,36 -8,08 

USD/CZK 21,409 0,16 0,65 -0,28 2,91 

USD/JPY 106,00 0,13 0,33 1,69 -3,99 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1791,1 -0,38 0,96 ##### 9,19 

Ropa 63,31 0,49 4,59 38,41 29,52 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana  

Očekávané události 
 
Německo: 

• 08:00 Spotřebitelská důvěra GfK (březen): očekávání 
trhu: -14,0, předchozí hodnota: -15,6 

Eurozóna: 

• 10:00 Peněžní zásoba M3 (y-y) (leden): očekávání trhu: 
12,5 %, předchozí hodnota: 12,3 % 

• 11:00 Spotřebitelská důvěra (únor - konečný): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -14,8 

• 11:00 Ekonomická důvěra (únor): očekávání trhu: 92,0, 
předchozí hodnota: 91,5 

• 11:00 Důvěra v průmyslu (únor): očekávání trhu: -5,0, 
předchozí hodnota: -5,9 

• 11:00 Důvěra ve službách (únor): očekávání trhu: -
17,8, předchozí hodnota: -17,8 

USA: 

• 14:30 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby (leden - 
předběžný): očekávání trhu: 1,0 %, předchozí hodnota: 
0,5 % 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti (20. 
února): očekávání trhu: 825 tis., předchozí hodnota: 

861 tis. 

• 14:30 Zakázky na kapitálové statky bez zbraní a letadel 
(leden - předběžný): očekávání trhu: 0,8 %, předchozí 
hodnota: 0,7 % 

• 14:30 Růst HDP (q-q) (anualizováno) (4Q - druhý, 
předběžný): očekávání trhu: 4,2 %, předchozí hodnota: 
4,0 % 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v nezaměstnanosti 
(13. února): očekávání trhu: 4460 tis., předchozí 

hodnota: 4494 tis. 
• 14:30 Osobní spotřeba (4Q - druhý, předběžný): 

očekávání trhu: 2,5 %, předchozí hodnota: 2,5 % 

• 14:30 Deflátor HDP (4Q - druhý, předběžný): očekávání 
trhu: 2,0 %, předchozí hodnota: 2,0 % 

• 14:30 Jádrový index výdajů na osobní spotřebu (q-q) 
(4Q - druhý, předběžný): očekávání trhu: 1,4 %, 

předchozí hodnota: 1,4 % 

• 15:45 Bloomberg index spotřebitelského komfortu (21. 
února): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 45,8 

• 16:00 Pokračující prodeje domů (m-m) (leden): 
očekávání trhu: 0,0 %, předchozí hodnota: -0,3 % 

 
Akciový výhled 
Americké akcie po bouřlivé úterní seanci pokračovaly včera v růstu. 
Klasický index Dow Jones si připsal 1,35 % a dostal se na nové 
historické maximum. Nasdaq a S&P500 zůstaly po předchozí dílčí 

korekci mírně pod úrovní historických maxim. Podporou pro vývoj byl 
výsledek analýzy účinnosti vakcíny od Johnson&Johnson ze strany 

FDA se závěrem, že jedno dávková vakcína je bezpečná a účinná. 
Další vakcína tak podporuje názor, že s pokračujícím očkování bude 
ekonomika citelně zrychlovat. Nadále se dařilo i komoditám a ropa se 

dostala na nejvyšší hodnota za více jak poslední rok. Pozitivní vývoj 
byl patrný i v Asii. Mírně kladný open naznačují i futurs na evropské 
indexy. Pražská burza včera slušně rostla, když k dobrému výsledku ji 

táhla především Erste Group a Avast. Bankovní sektor v Evropě je 
obecně v posledních dnech premiantem, když růst výnosů je pro 
sektor pozitivní. Erste možná až překvapivě silně rostla v kontextu 

zítřejších výsledků. S ohledem na reporty ostatních tuzemských bank, 
které vykázaly nižší opravné položky než se čekalo, nejsou obavy z 
možného negativního překvapení pravděpodobně tak výrazné. Růst 

bude patrný i v úvodu dnešního dne. Za vývojem v sektoru citelně 
zaostává Komerční banka. Brzdou oproti Erste a evropským bankám 
může být špatná pandemická situace v ČR a další chystané 

restriktivní opatření. Avast se z technického pohledu v Londýně 
odrazil od spodní strany svého krátkodobého trendu a včerejší růst 

tam může být pouze začátkem korekce předchozích propadů. V 
odpoledních hodinách budou investoři sledovat velký objem makro 
dat z USA.    



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza se po celou seanci držela v kladném teritoriu 
a nakonec měřeno indexem PX slušně posílila a to o 1,05% 
na hodnotu 1 053. Tahounem růstu se stala Erste Bank, 
která posílila o 2,54% na 709 Kč poté, co bankovní sektor 
v Evropě patřil k nejziskovějším. Část předchozích ztrát 
umazal Avast (143 Kč +1,88%) po navýšení cílové ceny od 
Goldman Sachs v přepočtu na 196 Kč. Dařilo se taktéž 
pojišťovně Vig (579 Kč +1,67%) či Kofole (256 Kč 
+2,40%). Menší nárůst registroval rovněž Čez (519 Kč 
+0,39%). Moneta Money Bank (79 Kč +0,13%) se drží v 
dohledu odkupní ceny 80 Kč a Komerční banka si polepšila 
o 0,30% na 665 Kč. Naopak nedařilo se České zbrojovce 
(392 Kč -1,01%) a akciím O2 (258 Kč -0,77%). 

1040

1050

1060

1070

16:3615:1914:1613:1312:1311:11

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX připsal 0,8 % na 13976 b. Akcie v Německu a 
Evropě rostly v čele s cyklickými sektory a firmami v 
cestovním ruchu. Index Stoxx 600 má se zatím 4,4% ziskem 
nakročeno k nejlepšímu únoru od roku 2015. V Německu se 
tak dařilo akciím výrobce leteckých motorů MTU Aero Engines, 
který i těžil ze zvýšeného doporučení od J.P. Morgan (z 
underweight na neutral při snížení cílové ceny o 13 % na 171 
EUR), a výrobce stavebnin HeidelbergCement (HEI; +3,4 %). 
Naopak 3 % odepsala dodávková služba Delivery Hero 
(DHER), která ztrácela 8. den v řadě, během kterých za 
indexem DAX zaostala o 15 %. Nedařilo se ani defenzivním 
realitním titulům Deutsche Wohnen (DWNI; -1,3 %) a 

Vonovia (VNA; -1,2 %). 

13800

13850

13900

13950

14000

14050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie na Wall Street se po otevření tamních burz v negativním teritoriu obrátily do zelených čísel. Změna obchodního 
sentimentu přišla po vystoupení šéfa amerického FEDu Jerome Powela, jenž se nechal slyšet, že ekonomika potřebuje 
další podporu. Pozitivně též kapitálové trhy v USA podpořila zpráva týkající přiměřené bezpečnosti a účinnosti vakcíny 
proti koronaviru, kterou vyvinula známá farmaceutická společnosti Johnson & Johnson (JNJ; +1,35 %). Na devizovém 
trhu jsme pozorovali prozatím krátkodobý obrat trendu posilující české koruny, jež dnes oslabila jak na páru s 
americkým dolarem o 0,44 % na hodnotu 21,34 USDCZK, tak na páru s eurem o obdobných 0,59 % na hodnotu 26 
EURCZK. Z individuálních titulů dnes stálo za povšimnutí výrazného posílení ceny akcií společnosti Occidental Petroleum 
(OXY; +7,9 %). Cena akcií OXY pozitivně reagovala na růst ceny ropy, jež pokračovala ve svém rally a dostala se na 
své 13 měsíční maximum. 

 

 

3820

3830

3840

3850

3860

3870

3880

3890

3900

3910

3920

3930

3940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


